# 深圳市兆新能源股份有限公司 关于公司被纳入失信被执行人的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市兆新能源股份有限公司(以下简称"公司")于2020年4月17日、 5月12日披露了《关于收到〈催款通知函〉、〈租金支付催收函〉、〈履行保证责任 提示函>的公告》(公告编号: 2020-061)、《关于公司部分银行账户被冻结的 公告》(公告编号: 2020-110),公司与深圳科恩斯实业有限公司(以下简称"科 恩斯实业")借款合同纠纷一案,由于公司没有履行生效法律文书确定的义务, 科恩斯实业向深圳市罗湖区人民法院(以下简称"罗湖法院")申请强制执行。

公司干近日通过中国执行信息公开网查询, 获悉公司被纳入失信被执行人名 单, 截至公告披露日, 公司尚未收到相关法律文书, 经公司与罗湖法院核实情况, 罗湖法院未向公司送达失信名单决定书等相关法律文书。罗湖法院在未向公司送 达失信名单决定书等法律文书且未给予一定宽限期限的情况下,便将公司纳入失 信名单的执行措施未遵循相关法律法规的规定,公司正在积极协商妥善的解决办 法,尽快向罗湖法院申请撤出失信被执行人名单,消除负面影响。具体情况如下:

### 一、被纳入失信被执行人名单的情况

案件一:

被执行人姓名/名称:	深圳市兆新能源股份有限公司
执行法院:	深圳市罗湖区人民法院
案号:	(2020) 粤 0303 执 10165 号
做出执行依据单位:	深圳市罗湖区人民法院
生效法律艾书确定的义务:	一、被告深圳市兆新能源股份有限公司应于 2020 年 4 月 10 日前向原告深圳科恩斯实业有限公司偿还全部借款本金 2000 万元及利息 134.67 万元(计息期间:自 2019 年 12 月 31 日至 2020 年 4 月 10 日,以 2000 万元为基数,按照月利率 2%计算);二、如被告深圳市兆新能源股份有限公司未按上述约定偿还借款本金及利息,则继续以为还本金为基

	数,按照月利率2%的标准计付利息至款项清偿之日;三、
	案件受理费减半收取为 72150 元,由被告深圳市兆新能源
	股份有限公司承担,并于本调解书生效之日支付给原告深
	圳科恩斯实业有限公司; 四、如被告深圳市兆新能源股份
	有限公司逾期支付超过10日,原告深圳科恩斯实业有限公
	司可就本协议向法院申请强制执行。
被执行人的履行情况:	全部未履行

#### 案件二:

被执行人姓名/名称:	深圳市兆新能源股份有限公司
执行法院:	深圳市罗湖区人民法院
案号:	(2020) 粤 0303 执 10164 号
做出执行依据单位:	深圳市罗湖区人民法院
生效法律文书确定的义务:	一、原告深圳科恩斯实业有限公司于 2019年 11月 1日将 6500 万元借款出借给被告深圳市兆新能源股份有限公司,被告深圳市兆新能源股份有限公司于 2019年 12月 31日支付了自 2019年 11月 1日至 2019年 12月 31 目支付了自 2019年 11月 1日至 2019年 12月 31期间的利息 325万元(利率按 2.5%/月计算),被告深圳市兆新能源股份有限公司确认不会就该已付款项超过月利率 2%部分的利息向原告深圳科恩斯实业有限公司主张任何权利;二、被告深圳市兆新能源股份有限公司应于 2020年 4月 10日前向原告深圳科恩斯实业有限公司偿还全部借款本金6500万元及利息 433.33万元(计息期间:自 2020年 1月 1日至 2020年 4月 10日,以 6500万元为基数,按照月利率 2%计算);三、如被告深圳市兆新能源股份有限公司未按上述约定偿还借款本金及利息,则继续以未还本金为基数,按照月利率 2%的标准计付利息至款项清偿之日;四、案件受理费减半收取为 187462.50元,由被告深圳市兆新能源股份有限公司逾期支付超过 10日,原告深圳科恩斯实业有限公司逾期支付超过 10日,原告深圳科恩斯实业有限公司可就本协议向法院申请强制执行。
被执行人的履行情况:	全部未履行

## 二、其他说明

截至公告披露日,公司尚未收到相关法律文书,经公司与罗湖法院核实情况, 罗湖法院未向公司送达失信名单决定书,根据《最高人民法院在执行工作中进一 步强化善意文明执行理念的意见》第十四条的规定:"采取纳入失信名单或限制 消费措施,必须严格依照民事诉讼法、《最高人民法院关于公布失信被执行人名 单信息的若干规定》规定的条件和程序进行。对于不符合法定条件的被执行人, 坚决不得采取纳入失信名单或限制消费惩戒措施。对于符合法定条件的被执行人, 决定采取惩戒措施的, 应当制作决定书或限制消费令, 并依法由院长审核后签发"。

"需要特别指出的是,根据司法解释规定,虽然纳入失信名单决定书由院长签发后即生效,但应当依照民事诉讼法规定的送达方式送达当事人,坚决杜绝只签发、不送达等不符合法定程序的现象发生。"

根据《最高人民法院在执行工作中进一步强化善意文明执行理念的意见》第十五条的规定: "法院采取限制消费措施必须严格依照民事诉讼法、《最高人民法院关于公布失信被执行人名单信息的若干规定》等规定的条件和程序进行;各地法院可以根据案件具体情况,对于决定纳入失信名单或者采取限制消费措施的被执行人,可以给予其一至三个月的宽限期。"

综上,罗湖法院在未向公司送达失信名单决定书等法律文书并未给予一定宽限期限的情况下,便将公司纳入失信名单的执行措施未遵循相关法律法规的规定,基于此,公司正向罗湖法院递交《关于纠正对深圳市兆新能源股份有限公司采取纳入失信名单执行措施的申请书》。

#### 三、对公司的影响及风险提示

- 1、本次被纳入失信被执行人名单对公司形象有负面影响,目前公司正在积极协商妥善的解决办法,尽快向罗湖法院申请撤出失信被执行人名单,消除负面影响。
- 2、截至目前,公司尚未偿还科恩斯实业借款,若公司未在法定时间内履行生效法律文书确定的义务,不排除继续被纳入失信被执行人名单的可能。
- 3、公司将持续关注该事项的进展情况,并及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体是《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券时报》、《证券时报》和巨潮资讯网(<a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a>),公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

深圳市兆新能源股份有限公司董事会 二〇二〇年六月十九日